
14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 1 (celkem 32) 

   
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 14. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 13.4.2015 od 10:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jan Řehounek, Jakub Rychtecký, Jiří Rozinek,  
Vítězslav Novohradský, Dušan Salfický (odešel v 11:40), Libor Slezák, František Weisbauer, Vladimír Ninger 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, kancelář primátora 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluven: Jaroslav Menšík, od 11:40 – Dušan Salfický 
 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 14. řádné schůze rady města byl schválen takto: 

- Zpráva č. 6 byla předkladatelem stažena z programu.  
- Primátor M. Charvát požádal o předřazení zprávy č. 4 a č. 8 za zprávu č. 1. - z důvodu přítomnosti 

pana Slámy, který byl přizván k diskusi k těmto bodům.  
 
Program byl s výše uvedenými změnami přijat.    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
    Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Přesuny finančních prostředků mezi stávajícími položkami v rozpočtu města na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
3. Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Monika Denková, odbor ekonomický  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
4. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 2 (celkem 32) 

P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
5. Zadávací podmínky, hodnotící komise 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
     Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
6. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci OPŽP na projekt Šetrné AQUACENTRUM Pardubice – 
STAŽENO 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
7. Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace Pěší zóna tř. Míru s napojením Sladkovského ulice 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
8. Chytrý web 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
   Jaromír Flegr, odbor informačních technologií  
   Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
9. Revitalizace Tyršových sadů - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie  
     Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
10. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s. (rozhodnutí o likvidaci) 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
11. Energetický dispečink - rozšíření 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
12. Identifikační listina projektu 300 stojanů pro Pardubice 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
    Jakub Kutílek, odbor hlavního architekta  
  
13. Změna projektového záměru - Komplexní plán pro zvýšení bezpečnosti bezmotorové dopravy a zlepšení 
prostupnosti území v jádrovém městě Pardubice a jeho okolí 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
    Jakub Kutílek, odbor hlavního architekta  
  



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 3 (celkem 32) 

14. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
15. Změna XIX platného územního plánu - zadání zpracování zhotoviteli 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
16. Úprava platového výměru ředitelky příspěvkové organizace MŠ Duha Pardubice-Popkovice a Staré 
Čívice 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
17. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
18. Změny v komisích RmP 
P: Radim Jelínek, kancelář primátora  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora   
 
19. Smlouva o partnerství za účelem realizace projektu "Regionální datová síť Pardubického kraje" 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
  
20. Zahraniční služební cesta Jerez (Euro Equus) 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
21. Diskuse 
 
Informativní zpráva  
 
Území Letního stadionu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Štěpán Vacík, odbor hlavního architekta  
    Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
 
Na stůl členové rady obdrželi: 
 

-  Novou zprávu „ Program VI. mimořádného zasedání ZmP dne 27.04.2015“, která byla do programu 
zařazena jako bod č. 21 

 

 

II. 
Schválení usnesení ze 13. schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 14. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 13. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 4 (celkem 32) 

 
Ověřovateli zápisu 14. řádné schůze RmP byli jmenováni:             Jiří Rozinek     

 Vladimír Ninger             
 
  

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- Primátor M. Charvát podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. 672/2015). Na základě 
tohoto přijatého usnesení byly návrhy na usnesení týkající se prodeje pozemků v majetku města 
předkladatelem staženy. 

- Předkladatel V. Stříteský dále okomentoval předložené návrhy na usnesení.  
- Náměstkyně H. Dvořáčková požádala o samostatné hlasování o návrhu usnesení č. 43. →V následné 

diskusi se rada města tímto bodem zabývala a rozhodla se vyjít vstříc Ředitelství silnic a dálnic ČR.    
(viz přijaté usnesení č. 671/2015) 

 
Přijaté usnesení č. 672/2015     (pro 9, proti 0, zdrž.0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
prodej pozemků v majetku města pouze za podmínky, že cena bude určena formou znaleckého 
posudku nebo na základě cenové mapy pozemků města Pardubic. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 640/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přemístění reklamního zařízení - válcového pylonu pro organizované vylepování plakátů do 
velikosti formátu A1 DIN o rozměru výlepové plochy 9 m2 z části p.p.č. 409/31 k.ú. Studánka na část 
p.p.č. 406/26 k.ú. Studánka společnosti Reklamní servis RS, spol. s r.o., IČ 49287541, se sídlem 
Pardubice, Svaté Anežky České 28, z důvodu realizace investiční akce "Centrální osa sídliště 
severozápad - jihovýchod, Pardubice, Dubina, kód NUTS CZ053" za podmínky doložení rozhodnutí o 
zvláštním užívání komunikace ÚMO Pardubice III. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 641/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výměnu reklamního zařízení společnosti Reklamní servis RS, spol. s r.o., IČ 49287541, se sídlem 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 5 (celkem 32) 

Pardubice, Svaté Anežky České 28, a to válcového pylonu pro organizované vylepování plakátů do 
velikosti formátu A1 DIN o rozměru výlepové plochy 8,3 m2 umístěného na části p.p.č. 2794/1 k.ú. 
Pardubice za nový typ výlepového pylonu SIACITY, model X-PS1 o rozměru výlepové plochy 7,85 m2 
až po zpracování projektové dokumentace na předmětné území a za podmínky doložení rozhodnutí 
o zvláštním užívání komunikace ÚMO Pardubice I. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 642/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. **** k.ú. Svítkov ****na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 
35,-Kč/m2 /rok + DPH za účelem umístění a užívání plechové garáže. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 643/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****,na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 
35,-Kč/m2 /rok za účelem využití pozemku jako přístupu k objektu čp.****, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 644/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č.**** k.ú. Pardubice **** na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za cenu 
35,-Kč/m2/rok za účelem vybudování zpevněné příjezdové cesty k pozemku p.p.č. ****k.ú. 
Pardubice za podmínky doložení souhlasu společnosti ČEZ Distribuce a.s.. Vybudovanou 
příjezdovou cestu lze využít příležitostné k dopravě ryb do jezírka menším dodávkovým 
automobilem. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 645/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podnájem části p.p.č. 225/1 o výměře 30 m2 k.ú. Ohrazenice společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 6 (celkem 32) 

02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, za cenu 15,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou s jednoroční 
výpovědní lhůtou a to ke dni 31.7. běžného roku za účelem umístění a provozování prodejního 
místa (stánku) pro marketingové činnosti a prodej bytových jednotek v souvislosti s přípravou 
výstavby investičního záměru "Obytný soubor Ohrazenice" za podmínek OHA a ZŠ Ohrazenice 
uvedených v důvodové zprávě. Smlouva bude uzavřena po ukončení podnájemní smlouvy se 
společností Louda Auto a.s. (původně Autosalon Louda, spol. s r.o.), IČ 463 58 714, se sídlem 
Poděbrady, Choťánky 166. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 646/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.výpůjčku části p.p.č. 986/15 o výměře 418 m2, části p.p.č. 986/17 o výměře 1m2, části p.p.č. 
986/21 o výměře 3 m2 k.ú. Pardubice společnosti BARTH - media, a.s., IČ25256181, se sídlem Hůrka 
1798, Pardubice - Dubina, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem výstavby 
komunikací (rozšíření příjezdu a vjezdu do areálu společnosti a rozšíření související městské 
komunikace). 
2.bezúplatný převod stavby komunikace vybudované na části p.p.č. 986/15 o výměře 418m2, části 
p.p.č. 986/17 o výměře 1m2, části p.p.č. 986/21 o výměře 3 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví 
společnosti BARTH - media, a.s., IČ25256181, se sídlem Hůrka 1798, Pardubice - Dubina, do 
vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po 
kolaudaci stavby komunikace za podmínky usnesení RMO Pardubice III č. R/56/2015 odstavec b) 
uvedené v důvodové zprávě. 
3.rozšíření účelu nájmu u části p.p.č. 1128/21 o výměře 112 m2 k.ú. Pardubice společnosti BARTH - 
media, a.s., IČ25256181, se sídlem Hůrka 1798, Pardubice - Dubina, o výstavbu a užívání 
komunikace. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 647/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1.výpůjčku části p.p.č. 151/27 o výměře 60 m2, části p.p.č. 151/33 o výměře 8 m2, části p.p.č. 134/9 
o výměře 1949 m2, části p.p.č. 151/32 o výměře 13 m2 k. ú. Ohrazenice společnosti Nové 
Ohrazenice s.r.o., IČ 02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou za účelem vybudování komunikace, cyklistické stezky a sadových úprav do doby 
kolaudace stavby-komunikační propojení Trnovské ulice s navrhovanou lokalitou bytových domů 
"Obytný soubor Ohrazenice - I. etapa" . Smlouva bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce se 
společností Louda Auto a.s. (původně Autosalon Louda, spol. s r.o.), IČ 463 58 714, se sídlem 
Poděbrady, Choťánky 166. 
2.bezúplatný převod stavby komunikace, cyklistické stezky a sadových úprav na části p.p.č. 151/27 
o výměře 60 m2, části p.p.č. 151/33 o výměře 8 m2, části p.p.č. 134/9 o výměře 1949 m2, části p.p.č. 
151/32 o výměře 13 m2 k. ú. Ohrazenice z vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 
02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046 , 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 7 (celkem 32) 

se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, dle zásad pro převod technické infrastruktury. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
II. D o p o r u č u j e  
zrušení usnesení ZmP ze dne 15.9.2009 č. 1540 Z/2009. 
Z: Dagmar Balousová  
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 648/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 79/11, p.p.č. 351/22 k.ú. Studánka ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s, IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, spočívajícího 
v uložení a provozování kabelového vedení NN rámci stavby "Pardubice, Pod Zahradami, přeložka 
nn - Kačmarik" za jednorázovou úhradu u p.p.č. 79/11 k.ú. Studánka ve výši 200,- Kč/bm+DPH, u 
p.p.č. 351/22 k.ú. Studánka ve výši 300,- Kč/bm+DPH. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 649/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. **** k.ú. Pardubice ve prospěch **** spočívajícího v 
uložení a provozování optického kabelu v rámci stavby "Optický kabel, Polabiny, Pardubice, 
propojení domů čp. 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445 ul. Brožíkova, čp. 433, 434, 446, 447, 
453 ul. Sedláčkova" za jednorázovou úhradu ve výši 200,- Kč/bm+DPH. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 650/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 134/9, části p.p.č. 151/1 k.ú. Ohrazenice ve prospěch 
společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, spočívajícího ve 
vybudování a provozování kanalizace a vodovodu v rámci stavby "Obytný soubor Ohrazenice 
I.etapa-kanalizace, vodovod" za jednorázovou úhradu u p.p.č. 134/9 k.ú. Ohrazenice ve výši 50,- 
Kč/bm+DPH a u p.p.č. 151/1 k.ú. Ohrazenice ve výši 300,- Kč/bm+DPH. Smlouva bude uzavřena po 
ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností Louda Auto a.s. 
(původně Autosalon Louda, spol. s r.o.), IČ 463 58 714, se sídlem Poděbrady, Choťánky 166. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 8 (celkem 32) 

 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 651/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 254/1 k.ú. Nemošice ve prospěch společnosti RWE GasNet, 
s.r.o., IČO 27295567,se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, spočívajícího ve zřízení a provozování 
plynárenského zařízení , vstupu a vjezdu na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, st. 
úpravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení za jednorázovou úhradu ve výši 
100,- Kč/bm+DPH. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 652/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zrušit usnesení ZmP ze dne 23.9.2014 č. 1972 Z/2014. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 653/2015     (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali 2 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. ****k.ú. Svítkov **** na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 
6.111,-Kč/rok + DPH za účelem užívání parkoviště. Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení 
nájemní smlouvy s původním nájemcem ****. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 654/2015     (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali  2 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1. zrušení usnesení ZmP ze dne 15.9.2009 č. 1542 Z/2009  
2.prodej p.p.č. 4299 o výměře 307 m2 k.ú. Pardubice společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 
02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, za cenu 640,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH. 
3.odkoupení části p.p.č. 134/1 o výměře cca 313 m2 k.ú. Ohrazenice od společnosti Nové 
Ohrazenice s.r.o., IČ 02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, za cenu 640,- Kč/m2+DPH v případě, 
že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po kolaudaci staveb- komunikace a 
cyklistické stezky. 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 9 (celkem 32) 

4.odkoupení vybudované stavby komunikace a cyklistické stezky na části p.p.č. 134/1 o výměře cca 
313 m2 k.ú. Ohrazenice od společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 02387930, se sídlem č.p. 166, 
Choťánky, za cenu 1.000,- Kč/celek dle zásad pro převod technické infrastruktury a s připočtením 
DPH (bude-li pozemek či TI v době převodu podléhat režimu DPH). 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 655/2015     (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali  2 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. **** p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, dle zásad pro majetkoprávní vypořádání 
pozemků. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 656/2015     (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali  2 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. **** p.p.č. 2783/63 **** p.p.č. 1684/16 ****k.ú. Pardubice od **** za cenu 200,-
Kč/m2 po schválení finančních prostředků ve změně rozpočtu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 657/2015     (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali  2 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
v textu usnesení ZmP č. 1280 Z/2013 ze dne 7.5.2013 vyjmutí ****a doplnění o ****. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 658/2015     (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali  2 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení části p.p.č.****, části p.p.č. ****k.ú. Lány na Důlku od **** za cenu 350,-Kč/m2 hrazené 
včetně geometrického zaměření z investiční akce MO Pardubice VI "Rekonstrukce komunikace na 
p.p.č. **** v Lánech na Důlku". 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 10 (celkem 32) 

Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 659/2015     (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali  2 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 2239/1 o výměře 403 m2, p.p.č. 2239/11 o výměře 36 m2, p.p.č. 2239/12 o 
výměře 15 m2, p.p.č. 2239/14 o výměře 3 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit s majetkem pro Ministerstvo obrany, IČ 60162694, se sídlem Tychonova 
221/1, Hradčany, Praha 6, s příslušností k organizační složce pro Agenturu hospodaření s 
nemovitým majetkem MO - Odbor územní správy majetku Pardubice, IČ: 60162694, se sídlem 
Teplého 1899, Zelené Předměstí, Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 660/2015     (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali 2 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.bezúplatný převod p.p.č. 424/70 o výměře 215 m2, p.p.č. 424/72 o výměře 59 m2 k.ú. Studánka z 
vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČ 46495801, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice,do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice.  
 
2. bezúplatný převod p.p.č. 462/10 o výměře 2469 m2, části p.p.č. 462/17 o výměře 19 m2 (dle GP 
č.1114-29/2014 díl "a"), části p.p.č. 220/4 o výměře 35 m2 (dle GP č. 1094-38/2013 p.p.č. 220/10) 
k.ú. Studánka z vlastnictví společnosti PAYTON a.s., IČ 27658708, se sídlem Praha 3, Roháčova 
188/37,do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice. 
 
3. odkoupení dopravní infrastruktury (komunikace, chodníky, zeleň, VO) vybudované na p.p.č. 
462/10 o výměře 2469 m2, části p.p.č. 462/17 o výměře 19 m2 (dle GP č.1114-29/2014 díl "a"), části 
p.p.č. 220/4 o výměře 35 m2 (dle GP č. 1094-38/2013 p.p.č. 220/10), p.p.č. 424/70 o výměře 215 m2, 
p.p.č. 424/72 o výměře 59 m2 k.ú. Studánka od společnosti PAYTON a.s., IČ 27658708, se sídlem 
Praha 3, Roháčova 188/37, za cenu 1.000,- Kč za podmínky OMI a RMO Pardubice III ze dne 
23.2.2015, č.R/35/2015 c) uvedených v důvodové zprávě. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 661/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, za cenu ve výši 550,-Kč/m2. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 11 (celkem 32) 

 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 662/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit záměr odkoupení p.p.č. 305/8 o výměře 7 m2, p.p.č. 331/6 o výměře 20 m2 k.ú. Popkovice 
od společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, za cenu 
účetní hodnoty pozemků v celkové výši 6.600,-Kč. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
Návrh č. 30  
Přijaté usnesení č. 663/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit záměr odkoupení p.p.č. 1166/2 o výměře 88 m2 k.ú. Svítkov od společnosti RWE GasNet, 
s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, záměr za cenu účetní hodnoty pozemku 
ve výši 1.893,-Kč . 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 31  
Přijaté usnesení č. 664/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, dle zásad pro majetkoprávní vypořádání pozemků. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 32  
Přijaté usnesení č. 665/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, dle zásad pro majetkoprávní vypořádání. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 33  
Přijaté usnesení č. 666/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. 3751 o výměře 376 m2 k.ú. Pardubice od Univerzity Pardubice, IČ 00216275, 
Studentská 95, Polabiny, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 12 (celkem 32) 

sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za cenu 5,- Kč/m2 po schválení finančních prostředků ve 
změně rozpočtu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 34  
Přijaté usnesení č. 667/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 2665/29 o výměře 26 m2, p.p.č. 2740/6 o výměře 35 m2, p.p.č. 2772/25 o 
výměře 18 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 35  
Přijaté usnesení č. 668/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení části p.p.č. ****, části p.p.č. ****k.ú. Lány na Důlku od ****, za cenu 350,- Kč/m2 
hrazené včetně geometrického zaměření z investiční akce MO Pardubice VI "Rekonstrukce 
komunikace na p.p.č. **** v Lánech na Důlku". 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 36  
Přijaté usnesení č. 669/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.zrušení usnesení ZmP ze dne 15.9.2009 ZmP usn. č. 1541 Z/2009 bod 1 a bod 2 
2.bezúplatný převod části p.p.č. 125 o výměře cca 69 m2, části p.p.č. 134/10 o výměře cca 108 m2, 
části p.p.č. 134/11 o výměře cca 14 m2, části p.p.č. 111/10 o výměře cca 2512 m2, části p.p.č. 
****k.ú. Ohrazenice z vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 02387930, se sídlem č.p. 
166, Choťánky, formou darovací smlouvy do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, 
se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, za podmínky, že do doby uzavření darovací smlouvy bude 
převedena část p.p.č. **** k.ú. Ohrazenice z vlastnictví **** do vlastnictví společnosti Nové 
Ohrazenice s.r.o. na základě doložených smluv o uzavření budoucích smluv ze dne 31.3.2010 ve 
znění dodatku č.1 ze dne 5.12.2014.  
3.bezúplatný převod vybudovaných staveb komunikací, cyklostezky a sadových úprav na části p.p.č. 
125 o výměře cca 69 m2, části p.p.č. 134/10 o výměře cca 108 m2, části p.p.č. 134/11 o výměře cca 
14 m2, části p.p.č. 111/10 o výměře cca 2512 m2, části **** k.ú. Ohrazenice z vlastnictví společnosti 
Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, formou darovací smlouvy do 
vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 13 (celkem 32) 

dle zásad pro převod technické infrastruktury. 
4.uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na dobu 2 roky ode dne uzavření. Smlouva bude 
uzavřena po ukončení smlouvy budoucí darovací uzavřené se společností Louda Auto a.s. (původně 
Autosalon Louda, spol. s r.o.), IČ 463 58 714, se sídlem Poděbrady, Choťánky 166. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
 
Návrh č. 37  
Přijaté usnesení č. 670/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
vzdání se předkupního práva p.p.č. 2605/74 o výměře 822 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví spol. 
České dráhy, a.s., IČ 70994226,nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, Praha 1 a u p.p.č. 
****k.ú. Pardubice ve vlastnictví ****, zřízeného dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 43  
Přijaté usnesení č. 671/2015     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části 2583/3 o výměře 82 m2, části p.p.č. 2583/4 o výměře 113 m2, části p.p.č. 2798/34 o 
výměře 52 m2, části p.p.č. 3921/5 o výměře 27 m2, části p.p.č. 3924/2 o výměře 97 m2, části p.p.č. 
3925 o výměře 25 m2, části p.p.č. 3927/5 o výměře 100 m2, části p.p.č. 3928/1 o výměře 37 m2, části 
p.p.č. 3929/6 o výměře 230 m2, p.p.č. 3929/8 o výměře 10 m2, části p.p.č. 3931 o výměře 28 m2 k.ú. 
Pardubice Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem dočasného záboru 
pozemků pro realizaci stavby "I/36 Pardubice, rekonstrukce mostu ev. Č. 36-011" za podmínky 
doložení souhlasného vyjádření společnosti EDERA GROUP a.s. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 40  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
umístění jednostranného reklamního zařízení o výměře reklamní plochy 3 m x 1 m na části p.p.č. **** 
k.ú. Pardubice ****na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 110,-Kč/m2/měsíc+DPH. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 41  



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 14 (celkem 32) 

Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 
18,-Kč/m2 /rok za účelem užívání pozemku jako zahrada. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 42  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. ****k.ú. Pardubice **** za cenu 900,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH, a po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 
výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
 
 
Návrh č. 44  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 2499/140 o výměře cca 100 m2 k.ú. Pardubice společnosti ESKA Invest a.s., IČ 
29413257, se sídlem S K. Neumanna 1220, Zelené Předměstí, Pardubice, za cenu 850,-Kč/m2 + DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 45  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. ****k.ú. Pardubice **** za cenu 850,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 
výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
Návrh č. 46  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 15 (celkem 32) 

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 2165/18 o výměře cca 284 m2 k.ú. Pardubice společnosti ELZET Bohemia, spol. s 
r.o., IČ 25291599, se sídlem Praha 5 - Smíchov, U Blaženky 2155/18, za cenu 800,-Kč/m2 + DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 47  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. ****k.ú. Svítkov **** za cenu 590,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 
výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 48  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení podílu ve výši ****p.p.č. ****k.ú. Studánka od **** za cenu 500,-Kč/m2 dle zásad pro 
majetkoprávní vypořádání pozemku. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 49  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit záměr odkoupení p.p.č. 2493/7o výměře 56 m2 k.ú. Pardubice od společnosti RWE GasNet, 
s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, za cenu dle znaleckého posudku v místě a 
čase obvyklém. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 13  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej p.p.č. 254/1 o výměře 9255 m2 k.ú. Nemošice společnosti NeLaP s.r.o., IČ 25270362, se sídlem 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 16 (celkem 32) 

Pardubice, Nemošice, Mnětická čp. 352, za cenu 120,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní smlouva bude uzavřena až po vkladu věcného břemene 
na předmětný pozemek se společností RWE GasNet, s.r.o., IČO 27295567,se sídlem Ústí nad Labem, 
Klíšská 940 do katastru nemovitostí. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 15  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****za cenu 1.000,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 16  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej p.p.č. 2312/4 o výměře 40 m2, p.p.č. 2312/21 o výměře 14 m2, st.p.č 8381/2 o výměře 3 m2 k. 
ú. Pardubice společnosti Dynamic Real s.r.o., IČ 27528961, se sídlem Jičín - Holínské Předměstí, 
Kollárova 41, za cenu 1.000,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 17  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej pouze části p.p.č. ****k.ú. Svítkov Radomilu **** za cenu 110,-Kč/m2+ DPH v případě, že 
pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 18  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej st.p.č. **** části p.p.č. ****k.ú. Pardubice **** za cenu 1.100,- Kč/m2+ DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 17 (celkem 32) 

upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem a za podmínky společnosti SmP a.s. 
uvedené v důvodové zprávě. 
Z: Dagmar Balousová  
T: ZmP 14.5.2015 
 
Návrh č. 19  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
v usnesení ZmP ze dne 20.9.2012 č. 937 Z/2012  
1.změnu textu z "po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu" 
na text "po vydání osvědčení SÚ MmP o dokončené hrubé stavbě objektu" 
2.doplnění o text: "V případě, že prodej pozemku bude spadat do režimu DPH, bude ze schválené 
kupní ceny odvedena daň finančnímu úřadu." 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 38  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
vzdání se předkupního práva u p.p.č. ****k.ú. Pardubice ve vlastnictví **** zřízeného dle § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 39  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
vzdání se předkupního práva u p.p.č.**** k.ú.Pardubice ve vlastnictví vlastníků uvedených na listu 
vlastnictví č.**** pro obec a katastrální území Pardubice přiloženého v důvodové zprávě, které bylo 
zřízeno dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se 
sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 

 

2. 
Přesuny finančních prostředků mezi stávajícími položkami a poskytnutí dotací z 

rozpočtu města na rok 2015  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 18 (celkem 32) 

Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 673/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z položky "Likvidace 
černých skládek" na položku "Omezení populace holubů" (správce 1015 - Odbor životního 
prostředí). 
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 674/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 56,9 tis. z položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy) na položku "Pěší zóna tř. Míru - 
Sladkovského" - úpravy nesouvisející s DP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 675/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky "Prostor mezi 
Sukovou tř., ČEZ arénou a malou arénou - PD" na položku "Zklidnění dopravy v ulici Jiráskova - PD" 
ve výši Kč 10,0 tis. a na položku "Bezpečný přechod v ul. Dašická (u sport. gymnázia) - PD" ve výši Kč 
20,0 tis. (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 

 

3. 
Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 676/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 23. 3. 2015 poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Svítkov - 
Popkovice, Přerovská 527, Pardubice, IČ 01465741, na Den integrovaného záchranného systému a 
pálení čarodějnic konaného dne 30.4.2015, ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy rady města. 
 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 19 (celkem 32) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 677/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 23. 3. 2015 k rozhodnutí Rady o poskytnutí dotace Nadaci pro 
transplantaci kostní dřeně, Na Roudné 123/212, Plzeň, IČ 45333378, na vyšetření vzorku krve 
potencionálního dárce kostní dřeně, ve výši Kč 6,0 tis. z rezervy rady města. 
 
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 678/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p l ň u j e  
usnesení RmP č. 615/2015 ze dne 30. 3. 2015: schválené finanční prostředky budou poskytnuty 
formou zvýšení příspěvku na provoz ZŠ Prodloužená (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu).  
 

 

4. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora   

- Tato zpráva byla předřazena a projednávána po bodu č. 1 a bodu č. 8. 
- L. Slezák požádal o informaci k návrhu na usnesení č. 1, a to – jaká cena seče za metr je u 

jednotlivých lokalit města Pardubice.  
Reagoval J. Řehounek – požádal o videokonferenci s vedoucím odboru životního prostředí M. 
Míčou, který byl požádán o konkrétní specifikaci ceny seče. O návrhu na usnesení č. 1 bylo 
hlasováno, až po dodání výše uvedených informací, a to po zprávě č. 14.  

- M. Zitko doplnil informaci k návrhu usnesení č. 6 týkající se nadlimitní veřejné zakázky „Stacionární 
služby elektronických komunikací a související dodávky a služby pro statutární město Pardubice v 
období do 30.11.2018“. Kancelář tajemníka MmP (právní oddělení) posoudí možnou odpovědnost 
externího poradce a výsledek posouzení bude předložen radě města na některé z příštích schůzí. 

- V 11:40 hod se omluvil a odešel D. Salfický. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 679/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů o zadání veřejné zakázky "Sekání veřejné zeleně v Pardubicích na dobu 
neurčitou" dodavateli Služby města Pardubic a.s., Pardubice, IČ: 25262572, s nabídkovou cenou ve 
výši 188.800,-- Kč bez DPH za jeden rok, rekapitulaci ceny obsahuje důvodová zpráva. 
 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 20 (celkem 32) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 680/2015    (proti 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů o zadání veřejné zakázky " Revitalizace zahrad u škol na území MO Pardubice 
III pro období do 31. 12. 2024" dodavateli Služby města Pardubic a.s., Pardubice, IČ: 25262572, s 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 2.106.873,-- Kč bez DPH, rekapitulaci ceny obsahuje důvodová 
zpráva. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 681/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "MŠ Gebauerova - oprava soc. zařízení v hlavní 
budově a výměna spodních rozvodů" dodavateli SKOS s.r.o., Skuteč, IČ: 62027077, s nabídkovou 
cenou ve výši 2.491.649,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 682/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Revitalizace Matičního jezera, odbahnění a 
zpevnění břehů - projektová dokumentace" dodavateli Ing. Cyril Mikyška - ATELIER ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ, Roztoky, IČ: 45840971, s nabídkovou cenou ve výši 239.580,-- Kč vč. DPH. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 683/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RM/ 7078/2014 ze dne 4.11.2014 - rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
v rámci veřejné zakázky "Stacionární služby elektronických komunikací a související dodávky a 
služby pro statutární město Pardubice v období od 1.12.2014 do 30.11.2018". 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 684/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 21 (celkem 32) 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Stacionární služby elektronických komunikací a související 
dodávky a služby pro statutární město Pardubice v období do 30.11.2018" zadávané v otevřeném 
zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 
nabídka uchazeče ha-vel internet s.r.o., Ostrava, IČ: 25354973, s nabídkovou cenou ve výši 
2.710.724,80 Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč T-Mobile Czech Republic a.s., Praha, IČ: 
64949681 (právní nástupce zaniklé společnosti GTS Czech s.r.o., Praha, IČ: 28492170) s nabídkovou 
cenou ve výši 3.643.687,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč O2 Czech Republic a.s., 
Praha, IČ: 60193336, s nabídkovou cenou ve výši 4.074.281,92 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 685/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva - dodání zlatých přívěsků na 
vítání občánků pro Magistrát města Pardubic" dodavateli SOLITER, a.s., Jablonec nad Nisou, IČ: 
00480835, s nabídkovou cenou ve výši 400,-- Kč bez DPH za 1 kus přívěsku vč. etue. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 686/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval - 1 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva na dodávku kancelářských 
potřeb pro Magistrát města Pardubic na období 2 let" dodavateli PAPERA s.r.o., Svitavy, IČ: 
25945653, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 211.800,20 Kč bez DPH za 1 rok (nabídková 
cena na základě předpokládané poptávky vyjádřené na základě spotřeby minulých let), jednotkové 
nabídkové ceny kancelářských potřeb tvoří přílohu usnesení.  
 

 

5. 
Zadávací podmínky, hodnotící komise  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 687/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 22 (celkem 32) 

dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v režimu nadlimitní 
veřejné zakázky v otevřeném zadávacím řízení "Prostor před KD Dukla (stavební úpravy ul. Gorkého 
v úseku ul. Čs. Armády - Jana Palacha)". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 688/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "Prostor před KD Dukla (stavební úpravy ul. Gorkého v úseku ul. Čs. Armády - Jana 
Palacha)" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek 
s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Helena Dvořáčková - č.A. 0700734 (Ing. Martin Charvát - č.A. 0601468) 
Ing. Jan Řehounek (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Tomáš Pelikán (Vladimír Martinec) 
Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 
 
 

 

6. 
Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci OPŽP na projekt Šetrné 

AQUACENTRUM Pardubice  
 

- Tato zpráva byla předkladatelem na začátku schůze stažena. 
 

 
 

7. 
Dodatek č.3 ke smlouvě o poskytnutí dotace Pěší zóna tř. Míru s napojením 

Sladkovského ulice  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 689/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. PU/1257/S na projekt Pěší zóna - tř. Míru s 
napojením Sladkovského ulice z ROP NUTS II Severovýchod, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení (viz příloha usnesení č.1) 
 

 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 23 (celkem 32) 

Před projednáním následující zprávy rada města schválila devíti hlasy, že při jednání může být přítomen 
člen dětského parlamentu – Jan Kučera. 

8. 
Chytrý web  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Zpráva byla předřazena a projednána po bodu č. 1.  
- K diskusi přizván M. Sláma, předseda komise pro strategii – upozornil na nutnost zabývat se 

otázkou, zda webové stránky nahradit zcela nebo jen doplnit/integrovat nové prvky. 
reagoval J. Řehounek – vysvětlil, že v současné době se jedná o projektový záměr, o dalším postupu 
se bude dále jednat. Navrhl doplnění návrhu na usnesení o druhou část – viz přijaté usn. č. 
690/2015/II. 
 

 
Přijaté usnesení č. 690/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
projektový záměr "Chytrý web", který je nedílnou součástí tohoto usnesení (viz příloha usnesení). 
 
II. U k l á d á  
náměstkovi Řehounkovi předložit do příští RmP složení projektového týmu, jehož součástí budou 
členové pracovní skupiny pro IT v rámci komise pro strategii. 
 

 

9. 
Revitalizace Tyršových sadů - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Uvedl předloženou zprávu s tím, že tento bod bude projednáván i na mimořádném zasedání ZmP. 
 
 
Přijaté usnesení č. 691/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. PU/1252/S k 
projektu "Revitalizace Tyršových sadů" v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Pardubic 
"Přitažlivé město". Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 

 
 

10. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s. (rozhodnutí o 

likvidaci)  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 24 (celkem 32) 

 
Přijaté usnesení č. 692/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v pozici jediného akcionáře (dále jen "Akcionář") společnosti BČOV Pardubice a.s., IČ: 260 08 459, 
se sídlem Pardubice, Pernštýnské nám. 1, PSČ 530 21, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, číslo vložky 2372, (dále jen "Společnost"), v souladu 
s ustanovením § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích) v platném znění (dále jen "ZoK") tato rozhodnutí: 
 
1. Akcionář při výkonu působnosti valné hromady Společnosti s c h v a l u j e v souladu s 
ustanovením § 168 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve spojení s ustanovením § 421, 
odstavce 2), písmene j) ZoK zrušení Společnosti s likvidací, a to ke dni 1. 5. 2015 (prvního května 
roku dvatisícepatnáct).  
 
2. Akcionář při výkonu působnosti valné hromady Společnosti v souladu s ustanovením Článku 7 
"Působnost a postavení valné hromady", odstavce 1, písmene g) stanov Společnosti j m e n u j e 
likvidátorem Společnosti Ing. Miroslava Čadu, datum narození 12. 6. 1972, pobyt a bydliště na 
adrese Pardubice, Křičkova 419, PSČ: 530 09.  
 
3. Akcionář při výkonu působnosti valné hromady Společnosti s c h v a l u j e o d m ě n u likvidátora 
Společnosti tak, že výkon funkce likvidátora je bezplatný. 
 

 

11. 
Energetický dispečink - rozšíření  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 693/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
rozšíření projektu energetického dispečinku o administrativní budovu U Divadla 828 a o budovu MŠ 
Benešovo náměstí, podle nabídky společnosti Data-Ing., s.r.o., IČ : 25254863. Cena za provoz en. 
dispečinku U Divadla 828 je 2.902,- Kč bez DPH/měsíc po dobu 60-ti měsíců, tj. celkem 174.120,- Kč 
bez DPH, cena za provoz en. dispečinku MŠ Benešovo nám je 2.871,- Kč bez DPH/měsíc po dobu 60-
ti měsíců, tj. celkem 172.260,- Kč bez DPH. 
II. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 50,0 tisíc Kč z položky "Externí 
energetické služby" na položku "Provoz energetického dispečinku" (správce 711 - odbor majetku a 
investic) na zajištění provozu rozšířeného energetického dispečinku v roce 2015. 
 

 

12. 
Identifikační listina projektu 300 stojanů pro Pardubice  

 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 25 (celkem 32) 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Stručně okomentovala předloženou zprávu s tím, že tento projekt již byl jako záměr radou města 

schválen.  
 
Přijaté usnesení č. 694/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
identifikační listinu projektu 300 stojanů pro Pardubice. 
 

 

 
13. 

Změna projektového záměru - Komplexní plán pro zvýšení bezpečnosti 
bezmotorové dopravy a zlepšení prostupnosti území v jádrovém městě Pardubice 

a jeho okolí  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 695/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu projektového záměru ParduBIKE 2018, který se nově nazývá Komplexní plán pro zvýšení 
bezpečnosti bezmotorové dopravy a zlepšení prostupnosti území v jádrovém městě Pardubice a 
jeho okolí. 
 

 

14. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Požádala o samostatné hlasování o bodu č. 11, který doporučila schválit a doplnit návrh usnesení, 
že nájem je poskytován na dobu určitou, a to 6 měsíců. 

- Po krátké diskusi byl návrh na usnesení č. 11 stažen s tím, že bude předložen na příští schůzi RmP a 
bude doplněn o konkrétní byt, který bude žadatelce poskytnut.   

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 696/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s právnickou osobou - Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje, IČ: 69172196, se sídlem Průmyslová čp. 450, Pardubice, PSČ 530 03, zastoupenou ****, k bytu 
č. ****, o velikosti 2+1 (40 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice na dobu určitou - do 30. 4. 
2016, za nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 26 (celkem 32) 

T.: 29. 5. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 697/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s právnickou osobou - Komorní filharmonie Pardubice, IČ: 00088447, se 
sídlem Sukova tř. 1260, Pardubice, PSČ 530 21, zastoupená ****, k bytu č. ****, o velikosti jedné 
místnosti (25,94 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za 
nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 29. 5. 2015 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 698/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s právnickou osobou - Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 
63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, PSČ 532 20, zastoupenou ****, k bytu č. ****, o 
velikosti 1+1 (58,53 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za 
nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 29. 5. 2015 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 699/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s paní ****, nar. ****, k bytu č. **** o velikosti 2+1 (66,20 m2), v domě 
čp. ****, ul. ****, Pardubice na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu 
městu Pardubice - ****, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o služební byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 29. 5. 2015 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 700/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (36,27 m2), v domě čp. ****, ul. 
****, Pardubice, s panem ****, nar. ****, a paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 11. 2015, 
za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 29. 5. 2015 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 27 (celkem 32) 

 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 701/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti 1+kk (84,34 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, s panem ****, nar. ****, a paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za 
nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 29. 5. 2015 
 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 702/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti 2+kk (40 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, s paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 29. 5. 2015 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 703/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti 1+1 (39,87 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, s paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 29. 5. 2015 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 704/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. ****, ul. 
****, Pardubice, s panem ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 29. 5. 2015 
 
 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 28 (celkem 32) 

 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 705/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (32,22 m2), v domě čp. ****, ul. 
****, Pardubice, s panem ****, nar. ****, na dobu určitou - od 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016, za 
nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 29. 5. 2015 
 
 
Návrh č. 11  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu do nájmu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****, čp. ****, Pardubice.  
 

 

15. 
Změna XIX platného územního plánu - zadání zpracování zhotoviteli  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

-  Uvedla, že tato zpráva byla stažena ze zasedání ZmP a nyní po konzultaci s OHA a zástupci Atelieru 
Aurum s.r.o. jsou předkládány následující návrhy na usnesení.  

- Požádala o drobné úpravy v návrhu usnesení, a to: 
 
U odstavce č. II doplnit na úvod: „v souladu s rozhodnutím ZmP č. 1820/2014 ze dne 13.05.2015“ 
U odstavce č. III. doplnit „ve vazbě na bod č. I“ (viz přijaté usnesení č. 706/2015) 
 
 

Přijaté usnesení č. 706/2015     
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í                                                                                        (pro 8, proti 0, zdrž. 1)           
    
USNESENÍ RM/589/2015 bod II. , kterým Rada města Pardubic D o p o r u č u j e Zastupitelstvu 
města Pardubice schválit zadání veřejné zakázky malého rozsahu " Zpracování Změny XIX. platného 
ÚPmPce" zhotoviteli Ing. arch. Tomáši Slavíkovi s nabídkovou cenou 120.000,- Kč není plátcem 
DPH, dle cenové nabídky ze dne 11.12.2014.  
                                                                                    
II. S c h v a l u j e                                                                        (pro 7, proti 0, zdrž. 2) 
 
v souladu s rozhodnutím ZmP č. 1820/2014 ze dne 13.05.2014, zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu " Zpracování Změny XIX. platného ÚPmPce" zhotoviteli Atelier Aurum, s. r. o., s 
nabídkovou cenou 242.900,- Kč bez DPH, 293.909,-Kč s DPH (včetně SEA a právního stavu po XIX. 
změně), dle cenové nabídky ze dne 12.12.2014 a podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dle SMĚRNICE (MmP) Č. 7/2014 ZADÁVACÍ 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 29 (celkem 32) 

ŘÁD VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK. 
 
III. D o p o r u č u j e                                                                 (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Zastupitelstvu města Pardubic zrušit usnesení č. ZM/1820/2014 bod III., ve vazbě na bod č. I., ze 
13.5.2014.  
 

 

 
 

16. 
Úprava platového výměru ředitelky příspěvkové organizace MŠ Duha Pardubice-

Popkovice a Staré Čívice  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 707/2015    (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasovali  2 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.05.2015 plat dle návrhu:  
Bc. Naděždě Kirschové, ředitelce MŠ Duha Pardubice-Popkovice a Staré Čívice. 
 

 

17. 
Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Komorní 

filharmonie Pardubice  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 708/2015    (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasovali  2 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Komorní 
filharmonie Pardubice se sídlem Sukova 1260, 530 02 Pardubice, IČ: 00088447. Odpisový plán je 
přílohou tohoto usnesení. 
 

 

18. 
Změny v komisích RmP  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 30 (celkem 32) 

- Uvedl, že předložené změny jsou pouze náhrady za rezignace. Náhradníky nominovali předsedové 
politických klubů. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 709/2015    (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasovali  2  
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci pana Jiřího Janků na členství v Komisi pro strategii RmP. 
II. J m e n u j e  
pana Leoše Příhodu, ****, členem Komise pro strategii RmP. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 710/2015 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci pana Oldřicha Bubáka na členství v Komisi pro cestovní ruch RmP. 
II. J m e n u j e  
pana Jiřího Lejhance****členem Komise pro cestovní ruch RmP. 
 

 

19. 
Smlouva o partnerství za účelem realizace projektu "Regionální datová síť 

Pardubického kraje"  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Ke zprávě přizvána Z. Malá, vedoucí odboru IT, která zprávu stručně okomentovala. 
 
Přijaté usnesení č. 711/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o partnerství za účelem realizace projektu "Regionální datová síť Pardubického 
kraje" mezi statutárním městem Pardubice a Pardubickým krajem ve znění dle přílohy tohoto 
usnesení. 
 
T: 30.4.2015 
Z: Ing. Zdeňka Malá  
 

 

20. 
Zahraniční služební cesta Jerez (Euro Equus)  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 712/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 31 (celkem 32) 

       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu náměstka primátora Ing. Jana Řehounka do španělského města Jerez de la 
Frontera v rámci konání valné hromady sdružení Euro Equus - evropské sítě koňských měst ve 
dnech 9. - 13. 5. 2015. 
 

 
 

21. 
Program VI. mimořádného zasedání ZmP dne 27.04.2015  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
 
Přijaté usnesení č. 713/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval  1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program VI. mimořádného zasedání ZmP dne 27.04.2015 včetně předkladatelů, a to takto: 
 
1. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
2. Dotace z Programu podpory sportu 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
3. Dotace z prostředků na nájemné při Programu podpory volného času 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
4. Změna č. XIX platného územního plánu - zadání zpracování zhotoviteli 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
5. Revitalizace Tyršových sadů - dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
6. Odůvodnění veřejných zakázek dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
7. Diskuse 
 

 

22. 
Diskuse  

 
- Náměstkyně H. Dvořáčková podala informaci o tom, že OHA (jako zástupce města) dne 10.04.2015 

podal návrh na vydání stavební uzávěry v lokalitě Přednádraží – „terminál B“. Stavební uzávěra 
bude trvat do doby vydání XVIII. změny Územního plánu města Pardubic.→ byl podán nový návrh 
na usnesení  (viz přijaté usnesení č. 714/2015) 



14. řádná schůze dne 13.4.2015 Strana 32 (celkem 32) 

 
Přijaté usnesení č. 714/2015    (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasovali  2 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
OHA, aby za město Pce podal návrh na vyhlášení stavební uzávěry na pozemcích č. 3000/58; 3000/37; 
3000/56; 8102; 3000/57; 1778/125; 1778/124; 1778/126; 1778/63; 1778/36; 1778/123; 1778/122; 
1778/35; 1778/64; 1778/52; 1778/23; 1778/51; 10018; 1778/34; 9577, na 5 let z důvodu veřejně 
prospěšné stavby Multimodálního uzlu Pardubice. 
 

- Náměstek Řehounek informoval o dotacích na revitalizaci ulic Studentská a Závodu Míru. Z důvodu 
připravenosti je v tuto chvíli prioritou dotace pro revitalizaci ulice Studentská. 

- Radim Jelínek podal informace týkající se společné schůze RmP a RmHK, která se koná dne 14.04 
.2015. 

- Na závěr schůze byl přizván pan Š. Vacík z odboru hlavního architekta, který provedl prezentaci 
k informativní zprávě – Území Letního stadionu. 

 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 13:30 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
Jiří  R o z i n e k 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Vladimír  N i n g e r 
 
_________________________________________________________________________________ 

Pardubice 15.04.2015    (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 
Celkem 33 stránek originálu zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 
stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 


